
 
 
 

Nazwa projektu „Budowa domu dla matek z dziećmi małoletnimi i kobiet w ciąży  

w Inowrocławiu” 

 
 

Nazwa Programu 1. Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 

2. Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  

Instytucja 

Zarządzająca 

Prezes Rady Ministrów za pośrednictwem  

1. Wojewoda Kujawsko -Pomorski (RFIL) 

2. Bank Gospodarstwa Krajowego (RFPŁ) – Operator Programu 

Beneficjent  Powiat Inowrocławski 

Cel projektu Obniżenie odsetka liczby osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

spowodowanym sytuacją kryzysową oraz wzrost liczby całodobowych miejsc 

w ośrodkach wsparcia na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 

o 30 miejsc. 

Przedmiot projektu Przedmiotem inwestycji jest  Budowa Domu dla matek z małoletnimi dziećmi 

i kobiet w ciąży. Dom na ok. 30 miejsc, powstanie na gruncie należącym 

do wnioskodawcy jako budynek wolnostojący w zabudowie modułowej 

dwukondygnacyjny, dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, 

wyposażony w wewnętrzną windę. Obiekt będzie spełniać wymagania 

Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 8 marca 2005 r. w sprawie 

domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, a także Ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Projekt jest odpowiedzią na zapotrzebowanie społeczne, tworzy nowy 

standard usług dla matek i ojców  z małoletnimi dziećmi oraz kobiet w ciąży 

znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej,  poprzez zwiększenie możliwości 

wsparcia społecznego. Budowa Domu na ok. 30 miejsc uzyskała rekomendację 

Konwentu Starostów Województwa Kujawsko-Pomorskiego dla Powiatu 

Inowrocławskiego do utworzenia tego typu Domu o charakterze 

ponadregionalnym we współpracy z powiatami  województwa kujawsko-

pomorskiego. Dom będzie dostępny dla mieszkańców całego województwa 

kujawsko-pomorskiego z uwzględnieniem zasady równości szans 

i niedyskryminacji. Zlokalizowany będzie w miejscu, które posiada dobry 

dostęp do komunikacji zbiorowej. 

Okres realizacji 

rzeczowej projektu 

   

2022 r. – 2024 r. 

Zakres rzeczowy Przedmiotem projektu jest budowa budynku dwukondygnacyjnego, krytego 

dachem płaskim, o kubaturze 5980,8 m3 oraz całkowitej powierzchni 

użytkowej 1095,16 m2 na działce nr 13/24 obręb 7 przy ulicy Poznańskiej 97 

w Inowrocławiu. 
 



 
 
 

Spodziewany efekt 

planowanej inwestycji  

(w formie 

wskaźnikowej) 

1. Obniżenie odsetka liczby osób, zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

spowodowanym sytuacją kryzysową, 

2. Wzrost liczby całodobowych miejsc w ośrodkach wsparcia na terenie 

województwa kujawsko-pomorskiego –  30 miejsc, 

3. Liczba wybudowanych obiektów infrastruktury społecznej dostosowanych 

do potrzeb osób niepełnosprawnych i wyposażonych w wewnętrzną windę 

– 1 szt. 

Budżet projektu 
 

Całkowita wartość projektu: 10 675 832, 13 zł 

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych: 3 000 000,00 zł 

Rządowy Fundusz Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych:  

4 881 717,82 zł. 

Wkład własny Powiatu Inowrocławskiego: 2 794 114,31 zł. 

Kalendarium projektu 30 września 2020 r. - złożenie wniosku o dofinansowanie projektu 

w II naborze  z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

 

9 marca 2022 r. złożenie wniosku o dofinansowanie projektu 

w Rządowym Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

 

15 lutego 2022 r. - podpisanie umowy nr 28/2022 z Coza Architektura 

Wojciech Kozłowski w Kuśnie na wykonanie kompleksowej 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę domu 

dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.  

 

28 października 2022 r. Promesa dofinansowania inwestycji 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 

Nr 2/2021/6820/Polski Ład 

 

 4 listopada 2022 r. - podpisanie umowy nr 432/2022 z KOR-POL INVEST 

Sp. na budowę domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

w Inowrocławiu. 

 

9 listopada 2022 r. przekazanie przez Powiat Inowrocławski Wykonawcy  

placu budowy. 

 

Kwiecień 2024 r. –  planowane zakończenie inwestycji 

 

Opracowanie: Wydział Rozwoju, Planowania Inwestycji i Inicjatyw Europejskich Starostwa 

Powiatowego w Inowrocławiu na podstawie dokumentacji projektowej.  


